

# Schlæger Gruppen A/S

Krondalvej 8 st th, 2610 Rødovre  
CVR-nr. 37 60 96 76

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 26.06.25

Anders Mørch Peters  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 9
Ledelsesberetning	10 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 25

---

---

**Selskabet**

---

Schlæger Gruppen A/S  
Kronalvej 8 st th  
2610 Rødovre  
Danmark

Hjemsted: Rødovre  
CVR-nr.: 37 60 96 76  
Stiftet: 1. april 2016  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12  
9. regnskabsår

---

**Direktion**

---

Anders Mørch Peters

---

**Bestyrelse**

---

Anders Mørch Peters  
Kresten Mikael Valdal  
Maria Helle Linkhorst  
Christian Mark Pedersen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Arbejdernes Landsbank

---

**Advokat**

---

Valdal Advokatfirma

---

---

**Modervirksomhed**

---

Investeringselskabet af 17.06.2019 ApS

---

---

**Dattervirksomheder**

---

Schlæger og Andersen VVS ApS, Rødovre  
Kofoed Snedkeri ApS, Rødovre

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Schlæger Gruppen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rødovre, den 26. juni 2025

**Direktionen**

Anders Mørch Peters

**Bestyrelsen**

Anders Mørch Peters

Kresten Mikael Valdal

Maria Helle Linkhorst

Christian Mark Pedersen

**Til kapitalejeren i Schlæger Gruppen A/S****Konklusion med forbehold**

Vi har revideret årsregnskabet for Schlæger Gruppen A/S for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra de mulige indvirkninger af de forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for konklusion med forbehold", giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion med forbehold**

Vi blev valgt som revisorer for selskabet den 31.01.25 og det har ikke været muligt at opnå adgang til at foretage de undersøgelser, som vi har fundet nødvendige til vurdering af værdien af igangværende arbejder for fremmed regning pr. 1. januar 2024 og vi har ikke på anden vis været i stand til at overbevise os selv om værdien af selskabets igangværende arbejder for fremmed regning pr. 1. januar 2024. Eftersom igangværende arbejder for fremmed regning ved årets begyndelse indgår i opgørelsen af det finansielle resultat, er det ikke muligt for os at fastslå, om rettelser kunne have været nødvendige til årets resultat ifølge resultatopgørelsen.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive snedker-, tømrer og entreprisvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed. Schlæger Gruppen A/S fungerer som totalleverandør med egne faggrupper inden for tømrer-, murer- og malerarbejde, suppleret af nøje udvalgte underleverandører. Dette gør selskabet i stand til at håndtere hele skade- og byggeforløb fra start til slut – effektivt, professionelt og med høj kvalitet.

Selskabet servicerer primært forsikringsselskaber, boligselskaber og erhvervskunder og har specialiseret sig i skadeservice og renoveringsopgaver. Selskabet råder over certificerede håndværkstaksatorer, som dagligt takserer skader og sikrer hurtig og struktureret opfølgning gennem et dedikeret driftscenter. Denne tilgang har medført høj kundetilfredshed og topkarakterer fra samarbejdspartnere, herunder Lærerstandens Brandforsikring.

Som led i den løbende innovation og effektivisering har selskabet investeret i avanceret udstyr, herunder droneteknologi, der muliggør hurtig og sikker inspektion af tage og svært tilgængelige områder uden brug af lift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -2.120.028 mod DKK 2.671.339 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK -602.200.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende, men bemærker, at det i vid udstrækning afspejler bevidste investeringer og markedsmæssige forhold.

Resultatforventningen for 2024 var et resultat før skat på t.DKK 1.500.

Det seneste år har været præget af et markant fald i forsikringsmarkedet, hvilket har haft konsekvenser for vores indtjening. Som selskab har vi haft en forpligtelse til at opretholde et beredskab, hvilket har betydet, at vi har været for langsomme til at tilpasse medarbejderantallet til den aktuelle efterspørgsel. Denne forsinkede tilpasning har haft en negativ indvirkning på vores omkostningsstruktur.

Flere investeringer har været nødvendige men omkostningstunge. Som led i vores bæredygtigheds-strategi har vi foretaget en målrettet investering i elbiler, hvilket både reducerer vores klimaaftryk og bidrager til en mere grøn profil. Derudover har vi taget de første skridt mod international ekspansion gennem opstart af udlandsaktiviteter, som vi forventer vil åbne nye forretningsmuligheder og styrke vores markedsposition.

I årets løb har vi igangsat arbejdet med at etablere en fremtidssikret organisation, der i højere grad understøtter vores forretningsstrategi. Formålet er at skabe en mere smidig og effektiv struktur, som kan reagere hurtigt på markedsændringer og samtidig fremme innovation og vækst.

Selskabet har forud for afslutning af den forgangne årsregnskabsperiode set sig nødsaget til at skifte revisor. Udarbejdelse af nærværende årsregnskab har været påvirket af tidligere revisors manglende muligheder for at fremkomme med oplysninger om hvilken metode, der tidligere er anvendt til at opgøre igangværende arbejder. Det er ledelsens vurdering, at forholdet kan have haft en negativ indvirkning på opgørelse af igangværende arbejder i det aflagte årsregnskab, idet nuværende revisors arbejde har været betydelig vanskeliggjort som følge af manglende oplysninger fra tidligere revisor. Manglende samarbejde fra tidligere revisors side har ligeledes medført et betydeligt merarbejde i selskabet med øgede personaleomkostninger til følge.

Forholdet er tillige beskrevet i revisors konklusion.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Selskabet har realiseret et underskud i 2024 på t.DKK 2.120 og en negativ egenkapital pr. 31.12.24 på t.DKK 602. Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Ledelsen arbejder aktivt på at genskabe kapitalgrundlaget gennem forbedret indtjening og tilpasning af omkostningsniveauet. Det er ledelsens vurdering, at de eksisterende kreditfaciliteter vil blive opretholdt, og at de gennemførte tiltag giver grundlag for at fortsætte driften.

#### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 4.000 for det kommende år. Et resultat der primært skal opnås ved en stabil omsætning samt *tilpasning af omkostningsbasen*. Ledelsen har allerede gennemført de nødvendige tilpasninger i omkostningsstrukturen, herunder personalereduktioner og effektivisering af driftsprocesser. Selskabet forventer, at disse tiltag vil bidrage til at opnå budgettet på DKK 4 mio.

Ved udgangen af 2024 blev der etableret en *professionel bestyrelse*, som fra 2025 vil spille en central rolle i selskabets videre udvikling. Bestyrelsen skal bidrage med en styrkelse af strategi, god selskabsledelse og internationalisering. Med en styrket ledelsesstruktur og en fremtidssikret organisation står vi godt rustet til at realisere vores fremtidige ambitioner.

Note		2024 DKK	2023 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.906.678</b>	<b>24.225.032</b>
2	Personaleomkostninger	-26.129.479	-20.351.885
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-2.222.801</b>	<b>3.873.147</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.209	-96.228
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-2.274.010</b>	<b>3.776.919</b>
3	Andre finansielle indtægter	110.414	7.982
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-160.308	119.508
4	Andre finansielle omkostninger	-276.530	-404.493
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-326.424</b>	<b>-277.003</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.600.434</b>	<b>3.499.916</b>
	Skat af årets resultat	480.406	-828.577
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.120.028</b>	<b>2.671.339</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-2.120.028	2.671.339
	<b>I alt</b>	<b>-2.120.028</b>	<b>2.671.339</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.878	101.297
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>99.878</b>	<b>101.297</b>
	Deposita	185.134	49.601
	Andre tilgodehavender	317.206	196.389
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>502.340</b>	<b>245.990</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>602.218</b>	<b>347.287</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	152.307	79.790
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>152.307</b>	<b>79.790</b>
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.273.331	4.028.910
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.686.279	9.990.871
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	393.132	1.091.868
	Udskudt skatteaktiv	507.417	27.011
	Andre tilgodehavender	871.665	1.249.220
	Periodeafgrænsningsposter	166.419	305.963
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>12.898.243</b>	<b>16.693.843</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>100</b>	<b>21.295</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.050.650</b>	<b>16.794.928</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.652.868</b>	<b>17.142.215</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-1.102.200	1.017.828
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-602.200</b>	<b>1.517.828</b>
6	Ansvarlig lånekapital	500.000	500.000
6	Anden gæld	1.601.122	2.107.118
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.101.122</b>	<b>2.607.118</b>
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	600.000	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.068.841	1.765.981
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	284.077	220.598
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.546.861	5.644.114
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49.707	40.800
	Selskabsskat	0	626.604
	Anden gæld	1.604.460	4.719.172
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.153.946</b>	<b>13.017.269</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.255.068</b>	<b>15.624.387</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.652.868</b>	<b>17.142.215</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	500.000	-1.653.511	-1.153.511
Forslag til resultatdisponering	0	2.671.339	2.671.339
Saldo pr. 31.12.23	500.000	1.017.828	1.517.828
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24			
Saldo pr. 01.01.24	500.000	1.017.828	1.517.828
Forslag til resultatdisponering	0	-2.120.028	-2.120.028
Saldo pr. 31.12.24	500.000	-1.102.200	-602.200

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret et underskud i 2024 på t.DKK 2.120 og en negativ egenkapital pr. 31.12.24 på t.DKK 602. Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Ledelsen arbejder aktivt på at genskabe kapitalgrundlaget gennem forbedret indtjening og tilpasning af omkostningsniveauet. Det er ledelsens vurdering, at de eksisterende kreditfaciliteter vil blive opretholdt, og at de gennemførte tiltag giver grundlag for at fortsætte driften.

	2024 DKK	2023 DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	21.585.783	16.711.329
Pensioner	2.689.579	2.133.560
Andre omkostninger til social sikring	489.899	457.103
Andre personaleomkostninger	1.364.218	1.049.893
I alt	26.129.479	20.351.885
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	51	43

## 3. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	91.194	0
Øvrige finansielle indtægter	19.220	7.982
I alt	110.414	7.982

	2024	2023
	DKK	DKK

#### 4. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	61.244	60.874
Øvrige finansielle omkostninger	215.286	343.619
I alt	276.530	404.493

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

#### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	8.799.340	24.168.561
Acontofaktureringer	-6.810.086	-20.360.249
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	1.989.254	3.808.312
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.273.331	4.028.910
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-284.077	-220.598
I alt	1.989.254	3.808.312

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Ansvarlig lånekapital	0	500.000	500.000	500.000
Anden gæld	600.000	988.558	2.201.122	2.107.118
I alt	600.000	1.488.558	2.701.122	2.607.118

## 7. Eventualforpligtelser

### *Leje og leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restløbetid på 2-56 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 4.839.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet en garantier på t.DKK 63.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Investeringselskabet af 17.06.2019 ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 2.069 er der givet virksomhedspant på t.DKK 5.000, omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 8.938.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser t.DKK. 487 er diskonteret til sikkerhed for kreditinstitut, og er medtaget med t.DKK 55 under posten andre tilgodehavende.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

**9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre driftsomkostninger

#### Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

#### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

#### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændel-  
sessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke  
afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab ind-  
regnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende sel-skabets indgåede lejeaftaler.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.